



Procedura aperta ai sensi del D.L.vo 50 del 19.04.2017 per l'affidamento del servizio Bar all'interno dei Presidi San Giovanni, Santa Maria, Addolorata.

Chiarimento 4-

DOMANDA

Per la cauzione provvisoria si parla del 2% dell'importo complessivo della gara, dato che la nostra società ha la certificazione ISO 9001:2015, dobbiamo considerare un importo dimezzato pari al 1% dell'importo complessivo della gara? (quindi orientativamente € 60.000). L'importo in questione va considerato in toto nella cauzione provvisoria o può essere diviso negli anni di durata del contratto? (per intenderci la provvisoria deve essere di € 60.000 o € 10.000?)

RISPOSTA

Si conferma che in caso di certificazione ISO 9001 l'importo della cauzione può essere ridotto del 50% secondo quanto disposto dall'art. 95 c.7 del d. lgs 50/2016 e riportato al paragrafo 9 del Disciplinare di gara. Come riportato nello stesso paragrafo 9 si chiarisce che la cauzione deve essere commisurata all'importo complessivo della gara e quindi all'intero periodo contrattuale.

DOMANDA

In merito alla cauzione definitiva invece non specificando la percentuale della stessa, a quanto deve corrispondere rispetto all'importo complessivo, anche in considerazione del possesso della certificazione di qualità? In ultimo, esiste un testo con le clausole che intendete applicare per la cauzione definitiva di cui dovremmo tener conto?

RISPOSTA

Si applica la normativa vigente; vedasi a tal proposito quanto disposto dall'art 103 del d.lgs 50/2016.

Il Direttore f.f. U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Dott. Paolo Cavallari

